
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

 

z 18. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 2. listopadu 2016  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, p. Martin Kostínek, Mgr. Pavel Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka,  

Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, p. Ladislav Bendula, MUDr. Ing. Vladimír Dvořák,  

Ing. František Koutník, p. Karel Procházka, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni: 

p. Tibor Kaleja, Ing. Pavel Procházka. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 17. zasedání a programu 18. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Změna rozpočtu města Milevska - OF 

  3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2017 - OSV 

  4. Dotační program „Sociální a související služby 2017“ - OSV 

  5. Dotační program „Sport 2017“ - ORR 

  6. Směna a nákup částí pozemkových parcel v lokalitě „Cukava – Hajda“,  v k. ú. Milevsko -     

      OISM 

  7. Prodej pozemkové parcely v lokalitě ,,Cukava“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

  8. Směna částí pozemkových parcel v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru -      

      OISM 

  9. Prodej části pozemkové parcely v ulici Jeřábkova, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru –  

      OISM 

10. Zprávy o výsledku kontrol:  

      č. 3 -  následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady 

      č. 4 -  účelové využití zápůjček poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení v roce 2015 

      č. 5 -  kontrola procesních postupů spojených s rekonstrukcí a pronájmem restaurace v DKM – 

      KVZMM 

11. Doporučení ZMM RMM na urychlené zajištění realizace podnětu z usnesení č. 5/4/2016  

      Dopravní komise ze dne 31.08.2016 ve věci zajištění zvýšení bezpečnosti obyvatel místní části  

      Velká - TK 

12. Předžalobní upomínka na firmu  LABEN, s. r. o. - LB  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 



- 2 - 

Písemný materiál k bodu č. 1 - 12 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi informaci o rozpočtu Muzea milevských 

maškar a stanovisko TDI ke konstrukci komunikace v ul. Švermova, Milevsko. 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

18. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Marie Jelenová, Mgr. Petr Barda. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, p. Ladislav Bendula, MUDr. Vladimír Dvořák. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek. 

 

Schválení zápisu 17. zasedání a programu 18. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

18. zasedání ZMM. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 218/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska ze 17. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 16. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska - OF 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Bc. Lukeš, Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 219/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 146 až 172 a změnu závazných ukazatelů dle příloh č. 1, 

č. 2 a č. 3, 

II. schvaluje rozpočtové opatření č. 173 až 175 a změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 4, 

III. schvaluje změnu Přehledu investic a oprav dle přílohy č. 5. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 



- 3 - 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2017 - OSV 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 220/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2017 ze 

státního rozpočtu České republiky na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního 

pracovníka v souladu s podmínkami, které jsou stanoveny Směrnicí vedoucího Úřadu vlády České 

republiky č. 2/2016 o poskytování neinvestičních dotací k financování programů v oblasti 

lidských práv. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

4. Dotační program „Sociální a související služby 2017“ - OSV 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OSV Ing. Kotalík.  

 

Usnesení č. 221/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje dotační program „Sociální a související služby 2017“ a s ním související návrh Žádosti 

o dotaci města Milevska z dotačního programu „Sociální a související služby 2017“ a 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2017. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Dotační program „Sport 2017“ – ORR 

Úvodní informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

MUDr. Hobzek, Ing. Pavlečka.  

 

Usnesení č. 222/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje dotační program ,,Sport 2017“ a s ním související návrh Žádosti o dotaci města 

Milevska z dotačního programu „Sport 2017“ a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu města Milevska na rok 2017. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

6. Směna a nákup částí pozemkových parcel v lokalitě „Cukava – Hajda“,  v k. ú. Milevsko -     

    OISM 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Mgr. Jelenová, Ing. Mgr. Doubek.  

 



- 4 - 

Usnesení č. 223/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje   směnu části pozemkové parcely parc. č. 1025/28, dle geometrického plánu                

č. 2964-115/2014 označené jako pozemková parcela parc. č. 1025/34 o výměře  460 m
2
,                    

v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

za části pozemkových parcel, dle geometrického plánu č. 2964-115/2014 označené jako 

pozemková parcela parc. č. 1025/1 díl „a“ o výměře  401 m
2
, část pozemkové parcely parc.  

č. 1025/26 díl „b“ o výměře 33 m
2
 a část pozemkové parcely parc. č. 1025/27 díl „c“ o výměře  

26 m
2
,  sloučené do pozemkové parcely parc. č. 1025/33 o výměře 460 m

2
, v k. ú. Milevsko  

ve vlastnictví paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX.  Směna pozemků bude bezúplatná. 

II. schvaluje  nákup části pozemkové parcely parc. č. 880/3, dle geometrického plánu                     

č. 3075-247/2016 označené jako pozemková parcela parc. č. 880/7 o výměře 30 m
2
 a části 

pozemkové parcely parc. č. 883/15, dle geometrického plánu č. 3075-247/2016 označené jako 

pozemková parcela parc. č. 883/27 o výměře 37 m
2
, v k. ú. Milevsko od paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města Milevska. Cena nakupovaných 

pozemkových parcel bude celkem ve výši 6.700 Kč. 

III. schvaluje  nákup části pozemkové parcely parc. č. 880/4, dle geometrického plánu                      

č. 3075-247/2016 označené jako pozemková parcela parc. č. 880/8 o výměře 13 m
2
,                   

v k. ú. Milevsko od spoluvlastníků paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města Milevska. Cena nakupované 

pozemkové parcely bude ve výši 1.300 Kč. 

IV. schvaluje  nákup části pozemkové parcely parc. č. 880/2, dle geometrického plánu  č. 3075-

247/2016  označené jako pozemková parcela parc. č. 880/6 o výměře 9 m
2
, v k. ú. Milevsko  

od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města Milevska. Cena 

nakupované pozemkové parcely bude ve výši 900 Kč. 

V. schvaluje  nákup části pozemkové parcely parc. č. 1025/25, dle geometrického plánu                  

č. 3075-247/2016 označené jako pozemková parcela parc. č. 1025/36 o výměře 154 m
2
,                

v k. ú. Milevsko od spoluvlastníků paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do vlastnictví města Milevska. Cena nakupované 

pozemkové parcely bude ve výši 15.400 Kč. 

Přítomno:  19  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

7. Prodej pozemkové parcely v lokalitě ,,Cukava“, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru –  

    OISM 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. 

 

Usnesení č. 224/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo   nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 1016/17 o výměře  cca 

300 m
2
, v k. ú. Milevsko panu XXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

Přítomno:  19  pro - 17, proti - 0, zdržel se - 2   

 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Bendula. 

 

8. Směna částí pozemkových parcel v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru -      

    OISM 



- 5 - 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupil Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 225/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   směnu části pozemkové parcely parc. č. 1957/1, dle  geometrického plánu  

č. 3059-174/2016 označenou jako pozemková parcela parc. č. 1957/10 o výměře  24 m
2
,  v k. ú. 

Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za část 

pozemkové parcely parc. č. 1958/22, dle geometrického plánu č.  3059-174/2016 označenou jako 

díl „b“ o výměře 2 m
2
 a část pozemkové parcely parc. č. 1958/24, dle geometrického plánu  

č. 3059-174/2016 označenou jako díl „a“,   o výměře 8 m
2
, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Díly „a“ + „b“ budou sloučené do nově vzniklé pozemkové 

parcely parc. č. 1958/59 o výměře  10 m
2
, v k. ú. Milevsko. Směna pozemků bude bez doplatku. 

Přítomno:  19  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Jelenová, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Hobzek. 

 

9. Prodej části pozemkové parcely v ulici Jeřábkova, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru –  

    OISM 

Úvodní informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: p. Kostínek, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Jelenová, MUDr. Hobzek, Ing. Machart,  

Ing. Volf, Bc. Herout, p. Fraňková, p. Bendula, Ing. Šrámek, p. starosta, Mgr. Třeštík, Ing. Mácha. 

 

p. Kostínek – navrhuje stáhnout tento bod z jednání, firma EKOKLIMA by měla doplnit 

podrobněji svůj záměr k využití tohoto pozemku. 

Mgr. Jelenová – upozornila, že pozemek k zamýšlenému parkování je v sousedství mateřské 

školy. 

MUDr. Hobzek – doplnil, že paní ředitelka MŠ se k tomuto vyjádřila negativně. 

Ing. Machart – navrhuje stáhnout tento bod z programu jednání.  

Ing. Volf (ředitel firmy EKOKLIMA) – vysvětlil podrobněji záměr firmy EKOKLIMA ohledně 

využití pozemku. 

Bc. Herout – navrhuje podpořit podnikatele v Milevsku, v případě dalšího jednání mezi ředitelem 

firmy EKOKLIMA a ředitelkou mateřské školy doporučuje tento bod odložit na další jednání. 

Ing. Švára – seznámil přítomné se stanoviskem odboru regionálního rozvoje. 

p. Fraňková (ředitelka MŠ) – vysvětlila, že mateřská škola využívá tento pozemek již 13 let.  

p. Bendula – navrhuje stáhnout tento bod z programu. Doporučil, aby se pan ředitel 

EKOKOLIMY a paní ředitelka MŠ sešli ke společnému jednání, které by vedlo k nějakému 

kompromisu. 

Ing. Šrámek – navrhuje hlasovat o navrženém usnesení nebo stáhnout tento materiál 

z projednávání. 

Ing. Mácha – navrhuje stáhnout tento bod z programu jednání. 

Ing. Volf – doplnil, že EKOKLIMA je ochotna vyjít vstříc mateřské škole s určitou pomocí. 

Po diskusi zastupitelů nechal pan starosta hlasovat o původním návrhu na usnesení. 

 

Usnesení č. 226/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje   vyhlášení záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 1583/1 o výměře  

273 m
2
, v k. ú. Milevsko společnosti EKOKLIMA, a. s., se sídlem Jeřábkova 730,  

399 01 Milevsko. Cena části pozemkové parcely bude ve výši ceny určené znaleckým posudkem  

115.752 Kč. 



- 6 - 

Přítomno:  19  pro - 12, proti - 4, zdržel se - 3   

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula,  Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník P., 

Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Proti: Jelenová, Hobzek, Kostínek, Machart, 

Zdržel se: Koutník F., Mácha, Doubek. 

 

10. Zprávy o výsledku kontrol:  

      č. 3 -  následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za odpady 

      č. 4 -  účelové využití zápůjček poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení v roce 2015 

      č. 5 -  kontrola procesních postupů spojených s rekonstrukcí a pronájmem restaurace      

      v DKM – KVZMM 

Úvodní informace k materiálu podal RSDr. Kotalík. Jednání opustil Bc. Herout. 

 

Usnesení č. 227/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí zprávy o výsledku kontrol č. 3 „následná kontrola stavu, evidence a vymáhání 

pohledávek z poplatků za odpady“, č. 4 „účelové využití zápůjček poskytnutých z Fondu rozvoje 

bydlení v roce 2015“ a 5 „kontrola procesů spojených s rekonstrukcí a pronájmem restaurace 

v DKM“. 

Přítomno:  18  pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0   

 

Hlasování: 

Pro: Bendula, Jelenová, Hobzek,  Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

11. Doporučení ZMM RMM na urychlené zajištění realizace podnětu z usnesení č. 5/4/2016  

      Dopravní komise ze dne 31.08.2016 ve věci zajištění zvýšení bezpečnosti obyvatel místní  

      části Velká - TK 

Úvodní informace k materiálu podal p. starosta. Na jednání se vrátil Bc. Herout. V rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili: p. Kostínek, Bc. Brčáková, Ing. Šrámek, Ing. Mácha, Ing. Beneš,  

Ing. Machart, Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek, p. Bendula, Mgr. Třeštík, Bc. Herout, 

Ing. Veselý. 

Bc. Brčáková – informovala o situaci týkající se měření rychlosti v místní části Velká. 

Ing. Šrámek – seznámil se svým stanoviskem ohledně měření rychlosti. 

 

Po delší diskusi hlasovali zastupitelé o navrženém usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 

doporučuje RMM v zájmu bezpečnosti obyvatel místní části Velká urychleně zajistit realizaci 

doporučení DK umístit na dobře viditelných místech zřetelně a v dostatečně velké velikosti   

v místní části Velká označení „Úsekové měření rychlosti!“ z obou stran radaru, protože současné 

řešení dle statistiky dostatečně nezvyšuje bezpečnost obyvatel místní části Velká. O splnění tohoto 

usnesení nebo o průběhu jeho realizace bude pověřený člen RMM informovat na příštím zasedání 

ZMM. 

Přítomno:  19  pro - 4, proti - 13, zdržel se - 2   

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Koutník P., Šrámek. 

Proti: Jelenová, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, 

Doubek, Machart, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Hobzek, Koutník F. 



- 7 - 

 

12. Předžalobní upomínka na firmu  LABEN, s. r. o. - LB  

Úvodní informace k materiálu podal p. Bendula. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili:  

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Šrámek, p. Bendula, p. starosta. 

p. Bendula – jako předkladatel tohoto bodu stáhl tento bod z programu jednání. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

MUDr. Hobzek – zastupitelům byl předložen rozpočet nákladů Milevského muzea maškar, 

upozornil, že chybí rozpočet financí na příští rok. 

Mgr. Třeštík – vysvětlil přehled finančních nákladů na Muzeum milevských maškar, které 

zastupitelé písemně obdrželi.  

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Pan starosta seznámil přítomné s odpověďmi na dotazy vznesené na minulém zasedání 

zastupitelstva. 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT č. 242 

p. Kostínek – ve vyhlášeném záměru na pronájem nebytových prostor v DK tzv. bývalý Tullamore 

bar je pouze jeden měsíc na uvedení do provozu, domnívá se, že je to příliš krátká doba. 

 

Ing. Veselý – seznámil přítomné se svým názorem ohledně situace týkající se firmy LABEN  

s. r. o. 

Ing. Šrámek – reagoval na vyjádření Ing. Veselého.  

 

Pan starosta uvedl, že do konce pracovního týdne bude zaslán členům ZMM termín pracovního 

jednání zastupitelstva.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin.  

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


